工程例会 会议纪要
工程名称：江苏淮安百隆实业有限公司5.03217MW屋面分布式光伏电站项目     编号B61 —006
	各与会单位:

    现将    第六次工程例会   会议纪要印发给你们,请查收。

附：会议纪要正文共2页。
　　　　　　　　　　　　　     项目监理机构(章):
　　　　　　　　　　　          总监代表：　　　　　 日期：2015.01.13

	各与会单位及人员

签到栏

	与会单位
	与会人员

	淮安精阳光伏科技有限公司
	建设单位负责人：孟祥来

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场负责人：邓海青

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场材料员：刘必来

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场质量员：陆海峰

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场安全员：刘家兵

	常州正衡电力工程监理有限公司
	总监代表：戚  平

	江苏精亚机电工程有限公司
	各施工队长

	注：B61为工地例会、B62为专题会议、B63为机构内部会议。

	会议地点
	江苏淮安百隆实业有限公司厂区  一车间二楼会议室
	会议时间
	2015年01月13日10:00

	组织单位
	常州正衡电力工程监理有限公司
	主持人
	戚  平

	会议议题
	工程项目第六次工程例会，关于目前施工进度、质量和安全事宜问题

	会议内容：

戚  平（总监代表）：
    今日我们大家开工程例会，包括两个施工队的负责人也要求参加，目的是把并网发电的工作进行倒计时安排，希望大家重视。

	孟祥来（建设单位负责人）：
现传达我们公司的关于此项目进度目标的要求，即本月28日进行并网，望大家共同努力完成此任务，要求：
1、我们业主方尽快供应组件；2、现场由三方共同推进进度，倒排施工计划，目前看效果不是很明显；3、现场有条件的先做，缺少的材料倒逼上游提供；4、在保证施工进度的同时要保证施工质量；5、质量控制和资料的报验同步进行；6、所有的困难要克服，困难不能成为困难；7、现场的施工要求：a、逆变器安装的位置确定，支架的牢固和安全性要注意；b、防水的油毡卷材要更换；c、安装组件前检查压块是否在油毡中间；d、对屋顶防水保护层彻底检查；8、施工资料抓紧落实；9、并网工作的落实（必要时联系开发的陆经理）；10、对阴影遮挡组件的安装要注意；11、安装组件的注意事项要落实。
邓海青（总包单位现场负责人）：
    1、前纺并网点南侧往北侧开始安装组件；2、施工人员滚动安排流水作业进行安装工作；3、对南面附房下面的阴影部分注意组件的安装事宜；4、电缆会在本周送到现场，所以要求桥架的安装必须在本周前完成；5、安全和质量问题，引起大家重视，安全不仅仅是安全员一个人的工作，我们项目部的所有人员都要有安全和质量意识。
戚  平（总监代表）：
刚刚业主甲方孟经理讲了工程时间计划要求和现场应注意的事项，项目部邓经理对近期工作进行了布置，力度和说话语气比较严重，目的是要让大家引起重视。我强调的是：1、项目部人员要沉到施工班组中去协调事情，代理班组安排和核实工作量；2、有事情大家多沟通，就一些目前不能解决的问题可以先放下，解决一些有条件解决的事情，推动工程向前进展；3、现场的材料需要项目部多协调解决；4、在保证安全的前提下搞好施工，提高施工质量。
各施工队：

    对业主和项目部的压力表示理解。一致表示安全和尽心完成施工的进度和质量要求，保证本月28日前完成并网的工作。